i'r, fi: l l íli.

rùl¡!À';dO { trA\iJ'rqÍlt' ¡

Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte - Ceará
Secretaria de Assistência Social e Politícas Públicas para Mulheres, Grianças,

Adolescentes e Pessoas com Def¡ciência

TERMO DE RATIF'ICAÇÃO ð
*ffi--

,L Þo

O Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças,
e Pessoas com Deficiência de Limoeiro do Norte/CE, Sra. Maria Arivan de Holanda Lucena,
vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei
8.66611993 e suas alteragões posteriores, e considerando o que consta do presente processo
administrativo, RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação no 2023.2106-
OO2ISEMAS, tendo como obJeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO PRESENCIAL E REMoTA DE PESsoAL
CONF'ORME PLANO DE TRABALHO ANEXADO, NO PERÍONO DE 05 A 07 DE
JULHO DE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNcI¡. SOCIAL E
DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E
PESSOAS coM DEFICIENCIA - SEMAS, em favor de: T&M CONSULTORIA E
PESQUISA, CNPJ N" 38.030.115/0001-00, com valor total de R$ 8.420,00 (oito mil
quatrocentos e vinte reais). FundamentadanalEl FEDERAL No 8.66611993, EM SEU ART.
25, INCISO II e ART. 13 INCISO VI. As despesas decorrentes da contratação conerão por
conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA a seguir relacionada: 08.122.0801.2.079
Gerenciamento da Secretaria, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Terceiro - Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: Próprios. DETERMINANDO QUE
SE PROCEDA A PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO NA FORMA DA LEI.

Limoeiro do Norte/CE,28 de junho de2023,

Lucena
Secretária Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças,

Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro Do Norte - CE